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SE-BRM.0012.4.4.2024             

 

 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI EDUKACJI, KULTURY i POLITYKI SPOŁECZNEJ RMiG KÓRNIK 

z dnia 22 maja 2024 roku 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej Rady Miasta i Gminy 

Kórnik odbyło się 22 maja 2024 roku, w godzinach 11.03 – 12.28 w sali posiedzeń 

Rady Miasta i Gminy Kórnik w ratuszu bnińskim. W spotkaniu uczestniczyło 7 

członków Komisji. 

Obecni: 

1. Michał Buchwald 

2. Wojciech Fieduk 

3. Jarosław Janowski 

4. Iwona Kosmalska 

5. Marta Kowalczyk 

6. Adam Lewandowski 

7. Dorota Łuczak 

8. Robert Maliński 

9. Magdalena Pawlaczyk 

10. Danuta Paluszkiewicz  

 

W spotkaniu uczestniczyli także: wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału 

Oświaty i Polityki Społecznej Aneta Weber, dyrektor Kórnickiego Ośrodka Kultury 

Sławomir Animucki, zastępca dyrektora KCRiS Oaza Bartosz Karaś oraz komendant 

Straży Miejskiej Tomasz Haremza. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Danuta Paluszkiewicz otworzyła posiedzenie i powitała 

zebranych. Komisja miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Przypomniała, że obradujących obowiązują zapisy Klauzuli informacyjnej w związku 
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z rejestracją nagrań komisji Rady Miasta i Gminy Kórnik (dokument załączony do 

protokołu).  

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji. 

3. Zapoznanie się z planem pracy Komisji na 2024r. 

4. Działalność Kórnickiego Ośrodka Kultury, w tym zapoznanie się z programem 

"Kórnickich spotkań z Białą Damą". 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

 a) zapoznanie się z pismem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

 b) zapoznanie się z pismem rodziców dzieci ze Żłobka. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Michał Buchwald, Iwona Kosmalska, Adam Lewandowski, Robert Maliński 

Do obradujących dołączył radny Adam Lewandowski. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji.  

 

2. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji. 

Radny Wojciech Fieduk zgłosił kandydaturę radnej Doroty Łuczak na zastępcę 

przewodniczącego Komisji. Radna Dorota Łuczak potwierdziła chęć kandydowania. 
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Przewodnicząca Danuta Paluszkiewicz zgłosiła kandydaturę radnej Magdaleny 

Pawlaczyk. Radna Magdalena Pawlaczyk nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie 

wyboru zastępcy przewodniczącego Komisji: Dorota Łuczak 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (7) 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Michał Buchwald, Iwona Kosmalska, Robert Maliński 

 

Zastępcą przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej wybrana 

została radna Dorota Łuczak. 

 

3. Zapoznanie się z planem pracy Komisji na 2024r. 

Zapoznano się z planem pracy Komisji na rok 2024 (załącznik do protokołu), 

zatwierdzonym przez radnych VIII kadencji Rady Miasta i Gminy Kórnik. Nie 

zgłoszono uwag.  

 

4. Działalność Kórnickiego Ośrodka Kultury, w tym zapoznanie się z programem 

"Kórnickich spotkań z Białą Damą". 

Dyrektor KOKu Sławomir Animucki przedstawił program Kórnickich Spotkań z Białą 

Damą, które w tym roku odbędą się na Prowencie w terminie 8 i 9 czerwca. 

Podkreślił, że wybór gwiazdy Kórnickich spotkań z Białą Damą pozostawiany jest 

mieszkańcom, a wydarzenie jest świętem „Władysi”, orkiestry dętej, chóru żeńskiego 

- osób które przez cały rok pracują i występują na inauguracji święta. Rok 2024 jest 

rokiem hrabiego Władysława Zamoyskiego, w związku z powyższym odbędzie się 
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cykl zająć z tym związanych tj. pracownia tkaniny artystycznej, czy wyrzeźbiona 

zostanie postać hrabiego. Następnie dyrektor przedstawił działalność Kórnickiego 

Ośrodka Kultury, którego głównym celem jest edukacja artystyczna. W KOKu 

prowadzone są warsztaty wokalne, warsztaty ceramiki, działa Klub dobrego filmu. 

Dyrektor przedstawił również plany na nadchodzące wakacje: organizacja Kórnickich 

wianków na Błoniach, wakacyjnych warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieży 

poświeconych hrabiemu Władysławowi Zamoyskiemu, Muzyki z Kórnika z koncertem 

Stanisława Sojki, gminnych dożynek.  

Radny Jarosław Janowski zapytał, czy jest szansa, by KOK rozszerzył działalność o 

wioski np. zorganizował występy w amfiteatrze w Borówcu. Podziękował również  

dyrektorowi za dotychczasową współpracę KOKu z kołem gospodyń wiejskich z 

Borówca, dzięki czemu w Borówcu funkcjonuje Klub dobrego filmu. 

Dyrektor Sławomir Animucki wskazał, że zawsze istnieje możliwość rozszerzenia 

działalności dodając, że w tym roku wszystkie letnie weekendy KOK ma już 

zagospodarowane, ale można wziąć pod uwagę inne dni. 

Podjęto dyskusję nad możliwością organizowania występów młodzieży, 

mieszkańców w amfiteatrze przy placu Browarowym w Kórniku. Dyrektor Sławomir 

Animucki przypomniał, że problemem organizacji występów w tym miejscu jest brak 

zaplecza oraz bliskie sąsiedztwo skateparku.  

Przewodnicząca Danuta Paluszkiewicz zaproponowała, by na kolejne posiedzenie 

Komisji, Kórnicki Ośrodek Kultury przedstawił propozycję zorganizowania kilku 

wydarzeń w wybranych sołectwach. Radny Adam Lewandowski poparł wypowiedzi 

przedmówców i wskazał na potrzebę budowy Kórnickiego Centrum Kultury. Radni 

podziękowali pracownikom KOKu za działalność i wysiłek wkładany w organizację 

imprez kulturalnych. 

 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

a) zapoznanie się z pismem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Zapoznano się z pismem z dnia 20.04.2024r. Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, które stanowi załącznik do protokołu.  

Zastępca dyrektora KCRiS Oaza Bartosz Karaś odniósł się do pisma wyjaśniając, że 

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej stanowiące 

organizację pożytku publicznego, nie jest tożsame z organizacją Wodnego 
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Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego WOPR. Wyjaśnił, że WOPR jest związkiem 

sportowym i KCRiS z nim współpracuje. Przedstawione pismo można potraktować 

jako ofertę dla gminy do przygotowania odpowiedniego raportu, analizy zagrożeń. 

Poinformował, że w 2018 roku KCRiS przy współpracy komendy Komisariatu Policji 

w Kórniku, komendy Straży Miejskiej, komendanta OSP, inspektora Gminnego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kórniku, inspektora BHP wykonana została 

analiza zagrożeń obszarów wodnych dla kąpieliska Błonie, terenu KCRiS Oaza 

Błonie oraz pływalni kórnickiej. Wskazał, że 21 czerwca br. rozpoczyna działalność 

kąpielisko KCRiS Oaza Błażejewko dla którego również zostanie opracowana analiza 

zagrożeń. Na terenie cały czas trwają przygotowania do sezonu. Pokrótce omówił 

wykonane do tej pory prace porządkowe.    

Komendant Tomasz Haremza poinformował, że w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa, KCRiS Oaza wywiązuje się z obowiązków, na strzeżonych 

kąpieliskach są ratownicy, badana jest woda, nawiązana jest współpraca z 

Komisariatem Wodnym. Wskazał, że aktualizacji analizy zagrożeń dokonuje się na 

bieżąco.  

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły uzupełnił, że planowany jest zakup łodzi 

motorowodnej z pełnym wyposażeniem przy współfinansowaniu z funduszy 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego i gminy.     

    

b) zapoznanie się z pismem rodziców dzieci ze Żłobka  

Zapoznano się z pismem rodziców dzieci ze Żłobka z dnia 30.04.2024r. (załącznik do 

protokołu). Wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz kierownik Aneta Weber omówili 

wystosowaną przez Urząd MiG odpowiedź na pismo rodziców dzieci ze Żłobka. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu.  

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły wyjaśnił proces rekrutacji do przedszkoli w którym 

obowiązują tzw. kryteria ustawowe określone w ustawie Prawo oświatowe oraz 

kryteria gminne określone przez organ prowadzący.  

 

Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Kierownik Aneta Weber poinformowała, że trzy szkoły (Szkoła Podstawowa nr 1 w 

Kórniku, Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie oraz Szkoła Podstawowa w 

Robakowie) otrzymały wsparcie finansowe w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.  
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Po raz kolejny został złożony wniosek o wsparcie finansowe w ramach modułu 3 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Szkoła Podstawowa 

w Szczodrzykowie zawnioskowała o doposażenie i poprawę standardu obecnie 

funkcjonującej stołówki szkolnej. 

Złożone zostały również wnioski przez Szkołę Podstawową w Radzewie, Szkołę 

Podstawową nr 2 w Kórniku oraz Szkołę Podstawową nr 1 w Kórniku o wsparcie 

finansowe w ramach Rządowego programu „Aktywna Tablica”. Pani kierownik 

wskazała, że jest to program skierowany do uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi.  

Poinformowała również, że nowością jest program Wakacyjna AktywACJA do 

którego wnioski o granty o wartości do 5 000 zł. brutto złożyły Szkoła Podstawowa nr 

1 w Kórniku, Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie, Szkoła Podstawowa w 

Radzewie i UKS Radzewia. Przykładowe inicjatywy, które można było zgłosić w 

ramach grantu to: rajd rowerowy szlakiem historycznym/geograficznym, półkolonie i 

obozy młodzieżowe, biegi/spacery w miejscach historycznych/rezerwatach przyrody, 

wydarzenia zacieśniające więzi międzypokoleniowe.  

Następnie kierownik Aneta Weber wskazała, że Minister Finansów, będący 

dysponentem środków Funduszu Fundacji Finansowej ogłosił nabór wniosków w 

ramach Programu „Lekcje o finansach” – edycja 2024, wniosek o wycieczkę 

dwudniową do Warszawy ze zwiedzeniem Centrum Pieniądza NBP oraz Sejmu RP 

złożyła Szkoła Podstawowa nr 1 w Kórniku.  

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że nowym dyrektorem przedszkola 

im. Misia Uszatka w Kórniku wybrana została pani Joanna Kasprzak, która obejmie 

funkcję z dniem 1.09.2024r. Poinformował również, że 22.04.2024r. burmistrz 

podpisał list intencyjny z Fundacją Na Niebiesko w sprawie wzajemnej współpracy na 

realizację projektów w ramach konkursu dotyczącego wspierania zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Projekt 

obejmować będzie prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć dla osób z 

niepełnosprawnościami z zakresu kompleksowego wsparcia dzieci i młodzieży, 

głównie z zaburzeniami rozwoju ze spektrum autyzmu oraz ich rodzin. W 

konsekwencji podpisana została umowa o współpracy z przewodniczącym Rady 

Fundacji. Oprócz MiG Kórnik do umowy partnerskiej przystąpiła Mosina, Czerwonak, 

Murowana Goślina, Swarzędz i Rokietnica.   
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Wiceburmistrz przedstawił wyniki rekrutacji do przedszkoli i I klas szkół 

podstawowych na rok szkolny 2024/2025, dokument stanowi załącznik do protokołu.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca Danuta Paluszkiewicz zakończyła posiedzenie Komisji Edukacji, 

Kultury i Polityki Społecznej. 

 

 

 

  Przewodnicząca Komisji 

 

 /-/ Danuta Paluszkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Grzegorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


